CAPVT XXXIII.

Miserunt autem tres viri isti respondere Iob, eò quòd iustus sibi videretur.] Cedentibus aduersarijs, Iob post multa prophetiæ suæ mysteria, & ipse finit sermonem. Quod autem dictum est: miserunt autem tres viri isti respondere Iob, eò quòd iustus sibi videretur, scriptor historie huius ex sensu respondentium dixit, eò quòd iustus sibi videretur, non ex iudicio suo, cum reseret vel scriberet, quæ in præconium tanti viri stilo hæc suo posterorum memoriæ commendabat.

Et iratus indignatusque est, &c.] De progenie & generatione Huz & Buz filiorum Nachor & Melchiar, sororis Saræ uxoris Abraham, nascitur Iob & Helii. De Huz Iob nascitur, & de Buz hic Helii: vnde & Buzites dicitur, qui fuit sicut hic scribitur filius Barachiel. Hunc igitur Helii doctissimi

Psal. 106. a
Rom 2. a

Ioan. 7. j
Matt. 23. a
Esa. 59. a
Matt. 22.
Psal. 68. b
Matt. 6
Trin. 2. d
Psal. 106. a
Ibid. 2. e
Matt. 26. f
Luc. 11. a
Matt. 16. a
scriptu.

Scripturarum dicunt ipsum esse Balaam hariolum, quem in Numerorum libro Balach rex Moabitum ad Israellem maledicendum condixerat: & hæc scriptura refert, quod hic Helium de cognatione fuerat Ram: & hunc Ram Abraham esse intelligamus, de cuius cognatione & familia Helium fuerit procreatus. Hinc utiq; fratris sui Nachor posteritas proculdubio Abrahamæ cognatio erit: ubi qui hunc librum scribit, quem Hebræi Mosen autumant, in generationis Helium nominibus nobilitatem natiuitatis eius voluit demonstrare. Quod autem in hoc libro Ram, quasi partito sine diuiso nomine sanctus Abræ dicitur, ita & in diuersis locis scriptura Dei, secundum incrementa in eo diuinæ gratiæ nominat. Vnde quando Ram dicitur, habetur excelsus: quando verò Abram, proficiens in virtutibus, pater excelsus fit. Itē cum fides eius gentibus ad dominationem præponitur, Abraham, id est, pater multarum gentium appellatur. Hic igitur Helium, sicut apparet, secundum bonum naturæ, homo iustus videtur fuisse, qui & spiritum habuit Prophetiæ: sed puto non eodem modo vel eadem gratia ut sancti Prophetæ. Vnde & ipse Dominus ad sanctum Iob de eo locutus est: *Quis est iste inuoluens sententias sermonibus imperitis?* quod est, impropetii verbis atque inordinatis sermonibus, sensus Prophetici narratur: ubi non reprobat Dominus, quod Helium loquitur: sed quod præpropetè ab eo dicitur, hoc reprehendit. De hoc, inquam, Helium & sui similibus, & in principio libri huius diximus, quod Prophetiæ mysterio vsi sint etiam, qui exorbitauerant à vera religione: quia & illis dedit Deus verbum suum, ut mysteria futura pronuntiarent hominibus: ubi maximè fides & admiratio gentium pendet, ut qui nostris nolunt credere Prophetis, credant saltem diuinis & vatibus suis. Hinc itaque Helium, qui est Balaam, figurā habere gentium diximus, aduersantium Christo,